בקשת האישור. כאמור, לחברה באמצעות מוסדותיה יש מעמד ראשוני בהכרעה בשאלה אם להגיש את התביעה. ההחלטה הנוגעת להגשת התביעה היא החלטה עסקית, שמוסדות החברה מוסמכים להכריע בה על יסוד מגוון שיקולים שהם אמונים על האיזון ביניהם. כאשר סירבה החברה

13 ס' 194(ד) (1) לחוק החברות, התשנ"ט–1999. סעיף זה קובע שאין צורך לפנות בדרישה מוקדמת לחברה אם לאורגן המוסמך להחליט על הגשת תביעה יש עניין אישי בהחלטה, ואם האורגן כאמור מורכב ממכה יחידים, פטור מדרישה לפנייה מוקדמת יחול על מחצית או יותר מיחיד האורגן בעלי עניין אישי בהחלטה.

להיעתר לדרישת התובע הנגזר, הוא רשאי לפנות לבית המשפט בבקשה לאישור התביעה כנגזרת.

מכל מקום, ברירת המחדל של חוק החברות היא שכל בעל מניות שיש לו לפחות 1% ממניות החברה רשאי להעלות הצעות לסדר היום של אספה כללית, ובכלל זה הצעות בנוגע למינוי דירקטורים. ראו ס' 66(ב) לחוק החברות. בבנקים ובחברות ביטוח ללא גרעין שליטה יש הסדר שונה. פרק ד' לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981; סימן א' ו-א' לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

דירקטורים. חשש זה מבוסס על הטענה כי לדירקטורים תהיה הטיה מבנית כנגד הגשת תביעות נגזרות נגד דירקטורים אחרים, שכן כלל הדירקטורים נמנים עם אותו חוג מקצועי וחברתי, ועל ההנחה שכל דירקטורית חוששת שהיא עצמה תהפוך למטרה לתביעה בעתיד, ולכן היא מעדיפה לבסס בחברה נוהג של היעדר תביעות.